

הזייתו התב"כית של יוסף לפיד

אנטישמים בעבר זהאנטיציונים עד היום, על הפרובוקציות של היהודים והציונים מבראשית, בעצם קיומם. דעתה אל "הפניעה" ממש: "היילים קיימים בשביל למות — לצען המולדת, לא למען הגשמת הזיות תנ"כיות של חבורה פאנאטית".

לא ייאמן, לפיד יידי, לא ייאמן, מה שארע לך בזאת. ולא מהטעם ה"בנלי", שגם חברון היא "קצת" מולדת. כי אם בגלל אותו ביטוי משונה בהקשר זה ומפי יהודי זה: "הזיות תנ"כיות". לפיד מוען, ש"חבורה פאנאטית" זו — שאני מתכבד להימנות עמה — "מסייעת לערבים ולש" מאלנים לסלק אותנו מירוש וגם מירוש" לים המזרחית".

עכשיו הואילה בא, יוסף לפיד, ללמדנו: במה ירושלים המזרחית איננה בגדר "הזיה תנ"כית"? אדרבא, היא ראש ולב כל "ההזיות". מ"ההזיה" החברתית עלה דוד וקבע אותה לראש ולב כל הזיותינו. וכי למה באמת לא אוגדה או קרים או בירוביג'אן או ארגנטינה, למה זה לאותה ארץ ועיר קדומים וקדושה ואיזה "ראצ" יי" ו"פראגמה" דתנו אותנו לשחרר את "ההזיה התנ"כית" הזאת של ירושלים ה" מזרחית? לא די בפראגמה של תל-אביב? והרי עצם השם "ציון" היה הזיה, שג" הפכה למציאות.

אפשר, לפיד, להעלות טעמים שונים נגד מגורים בקסבה, אפילו נגד ישוב ביהודה, שומרון וירושלים. למען השלום, למשל, למען רכישת השלמתם של ער-בים שטבתו אותנו בחברון סמוך לקסבה הזאת לפני שגאולה כהן והרב לויג'ה "הרגיו" אותם פרובוקאטיונות כל כך. העלאת גיוויים אלה של "פאנאטיות" ו"הזיה תנ"כית", "היסטוריה חמה" של כהן, "פאתולוגיה קרה" של יובל צאמן, כל זה ולא ההתנגדות החשידה אצלי את האותנטיות של החתימה שלך, יוסף לפיד, והעגימה אותי מאוד. לאן הגענו בערעור יסודותינו, אם "הזיה תנ"כית" היא רצון ננו לגור בחברון, במקום שהיתה כקיישי" נייב, שמה רצחו וירשו.

אם תתחרט בפומבי, יוסף לפיד, על טיעונים אלה בנוסח אנטיציוני, מה טוב, גם לך, ולא — שמא תצרך חטא זה בלחש לרשימת החטאים, שאנו מונים אותם ב" מים הנוראים שבמרכאות או בלעדית, לפני שיצליפו בך אויבינו מבית ומחוץ באותו שוט עצמו ויקיעו את כל שיבת ציון שלך כהזיה תנ"כית. ובצדק.

בפי באלול פירסם מר יוסף לפיד רשימה בשם "הגון הקפון" ופולה הת" קפה על "הדימאגוגיה" ו"הפאנאטיות" של "הלאומנים" היהודים על רקע פרי-שת הקסבה בחברון. הדברים עצמם לא הפורעוני. הורגלנו בכמו אלה מעל כמות רבות שבכתב, שבט"פ ומעל כסד. עד שנתקעתי בחתימה הרהומה של י. לפיד. שפשפתי עיני שוב ושוב. לא ייתכן! אילו נתפרסמה הרשימה ללא החתימה תשאלתי למי היא, היי" תי מעלה מאה שמות, ושמו של לפיד — ממוכי הכותבים אצלנו, בעיקר: בהירי המתשבה — לא היה נמנה עמם.

ולא בגלל הדעה נגד נסיון ההתנחלות בחברון, כי אם בגלל ה"איך" שבדמקה ובגלל העדר ההגיון וההגינות שבהשו" אות — הרב ואלרמן, למשל, עם חומייני! "זה אותו בתנ"ך זה בקוראן"... לא ייא" מן, טומי, לא ייאמן כי מלבך יצא הדבר. אגע בשתי נקודות אבסורדיות בלבד. אל"ף: אלמלא התפרעו — בקסבה — גאולה כהן וחבריה... התחיל שנדקר היה היי" עובדתית: לא ידוע לי על שום הת" פרעות של גאולה כהן והח"כים שהתיסרו ימים ולילות אחדים בדירה, שגרכשה ב" די יהודים. זה כבר גובל עם המונח "פוג" דום", שמיישמים אותו לגבי התנהגות יו" דים מסויימים. הלוואי וכך היו נראים כל הפוגרומים, שפרכו בנו גויים, ולא גרוע מזה, ומכאן רק צעד לכינוי "יחד-נאצים" על כל ההשלכות. והאם אין זה מקביל לחלוטין לטיעונו הזכור של בר-לב וכלפי ששת בחורי הישיבה שנרצחו: אלמלא היו שם, לא היו נרצחים. או לטיעונו של אותו גדעון ספירו כלפי זוג הסטודנטים, שנרצחו בכרמיואן: שלא יטיילו שם! ועל-פי אותו הגיון ובעקבות רבה חייבים להגיע לטיעון, שהושמע לא פעם ולא רק מפי גויים: מה אתם נדח-קים לפלשתניה זו של הערבים? וכי מ- מרחקים אין כל ארץ-ישראל, על רקע הסכסוך, נתפשת כ"קסבה" אחת צפופה, שאנו נדחקים לתוכה, טיעון שבצדק הש- מיעה אותו גאולה עצמה מתוך הקסבה עצמה. ומי כלפיד יודע לאיזו שרשרת של הנמקות אנטיציוניות הוא שירשר את עצמו בטיעון, שמעשי גאולה ולוינגר הם סיוע לערפאת. הרי דברים אלה הם בגדר פרובוקציה. אני מצפה בכליון-נפש ממש לאחד מימי ששי בשעה שש ב"קול יש-ראל", בש"טומי" זה ישמיע לנו בסגנונו השקט והחריף, כאסת" בהדר לטיעוני ה-